~

IA\
·V

Estado do Tocantins

Câmara Municipal de Lagoa da Con usão

REQUERIMENTO N. 101/2001

"Requer serviço de drenagem das ruas
que determina."

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal de Lagoa
da Confusão - To., que, em reforço ao requerimento 032/2001 de autoria do
Vereador Luiz Edvaldo, execute construção de drenos com manilhamento
defronte as ruas que chegam ao aterro da rodovia de acesso a Barreira da Cniz,
seja com recursos próprios ou em parceria com o Governo Estadual.

füSTIFICATIV A:

O requerimento que se faz erradicará o problema da retenção de água, com
grande encharcamento no local, causando prejuízos, com danos as edificações
dos moradores e riscos a sua saúde e segurança.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2001.

Atenciosamente

Av. Viturino Ponta s/nº
Lagoa da Confusão

Centro

Rogério Lino Mota
Vereador

Cep.: 77.493-000 Fone: (63) 364-1163
Tocantins